در طول فرماندهی ۲۲ ساله حاج قاسم بر نیروی قدس سپاه پاسداران، تحولات بسیاری اتفاق افتاده، اما دو ابر پروژه امنیتی آمریکا و رژیم صهیونیستی در این دوران خنثی شده است:

حاج قاسم سال ۱۳۷۶ فرمانده نیروی قدس سپاه می‌شود؛ در همان دوران اندیشکده‌های آمریکایی طرح خاورمیانه بزرگ را به دولت آمریکا پیشنهاد می‌دهند؛ طرحی که به زودی و در سال ۲۰۰۱ (۱۳۸۰ شمسی) با حمله به آمریکا به افغانستان آغاز شد. سال ۲۰۰۳ حمله به عراق و ۲۰۰۶ حمله به لبنان نیز بخشی از این طرح به شمار می‌آید. «کاندولیزا رایس» وزیر خارجه وقت آمریکا به صراحت درباره جنگ لبنان گفته بود: «این جنگ درد زایمان تولد خاورمیانه جدید است!»